COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

Requerimento nº           ,  de 2009

(Do Senhor William Woo)

Requer o deslocamento da missão composta

por membros da Comissão de Relações

Exteriores e Defesa Nacional na visita à

Suécia

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, seja nomeado grupo

representando a Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional da

Câmara dos Deputados para visitar o Parlamento e outras autoridades da

Suécia no período entre 1 e 4 de junho de 2009.

Justificativa

A realização da requerida missão é necessária para promover o

intercâmbio de relações bilaterais entre o Parlamento da Suécia e a Câmara

dos Deputados, sendo esta representada pelos parlamentares da Comissão

de Relações Exteriores e Defesa Nacional desta Casa durante sua visita à

Suécia entre 1 e 4 de junho de 2009.

Face ao exposto, conto com a receptiva do presente requerimento.

          Sala das Sessões, em 26 de maio de 2009

Deputado WILLIAM WOO
PSDB/SP